
Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Vittorio Lenoci, 8 

70028 Sannicandro di Bari (BA) 

info@atcbari.it – atc.bari@pec.it 

 

1 

 

 

 

 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. 

PROVINCIA DI BARI N° 43 DEL 05/05/2025. 

 

Oggetto: PRIU 2024/2028. Integrazione elenco ammessi selezione/controllo anno 

2025 con ammessi selezione/controllo anno 2024, reciprocità convenzionata 

selezione/controllo con altri AA.TT.CC. Puglia, perimetrazione settori aree protette 

regionali. Determinazioni e successivi adempimenti. 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì 05 del mese di maggio alle ore 18,15, a seguito di 

convocazione urgente, si è riunito in presenza il Comitato di Gestione dell’ATC BARI, 

nominato con D.P.G.R. n. 494 del 23 ottobre 2023 e D.P.G.R. n. 49 dell’08 febbraio 2024. 

 

Alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti:  

 Cognome Nome Carica Presenza Assenza 

01 Rogondino  Michele Presidente X  

02 Cassano Ignazio V/Presidente  X 

03 Gallucci  Antonio Dir. Tecnico X  

04 Vitti  Giuseppe Segretario  X  

05 Marzo Christian V. Tesoriere X  

06 D’Onghia  Francesco Componente X  

07 Palattella  Francesco N. Componente X  

08 Valentini Giacomo Componente  X 

09 Zefferino Antonio Componente  X 

 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti dichiara aperta e 

valida la seduta, indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.  

  

mailto:info@atcbari.it


Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Vittorio Lenoci, 8 

70028 Sannicandro di Bari (BA) 

info@atcbari.it – atc.bari@pec.it 

 

2 

 

 

VISTO: 

➢ la L.R. 59/2017 e s.m.i.;  

➢ il R.R. 5/2021 e ss.mm.ii.; 

➢ lo Statuto tipo redatto dalla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali 

e Naturali;  

PRESO ATTO:  

➢ degli elenchi degli ammessi alla selezione/controllo 2025;  

➢ delle difficoltà incontrate da numerosi cacciatori nell’utilizzo della piattaforma Eos 

XCACCIA per la presentazione online delle domande di iscrizione al prelievo 

selettivo/controllo,  

➢ degli elenchi degli ammessi selezione/controllo anno 2024,  

➢ delle richieste di integrazione delle attività di sele/controllo con gli ATC confinanti che 

condividono le analoghe problematiche anche mediante la possibilità di realizzare una 

reciprocità convenzionata;  

➢ degli elaborati trasmessi dal dott. P. Varuzza, in formato KML/KMZ e PDF, in merito 

all’individuazione dei Settori all’interno delle Aree Protette (Oasi di Protezione, Zone 

di Ripopolamento e Cattura e Parchi Regionali)  

Alla luce di quanto sopra il C.d.G.: 

DELIBERA 

AD UNANIMITA’ DEI PRESENTI 

(Rogondino, D’Onghia, Gallucci, Marzo, Palattella, Vitti) 

➢ che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

➢ di integrare gli elenchi degli ammessi alla selezione/controllo 2025 con quello degli 

ammessi selezione/controllo anno 2024, stante le difficoltà incontrate da numerosi 

cacciatori nell’utilizzo della piattaforma e la necessità di aumentare il numero dei 

cacciatori di selezione al fine di contenere l’espansione della popolazione di cinghiale 

nel territorio dell’ATC BARI;   

➢ di considerare la possibilità di siglare dei protocolli d’intesa con gli AA.TT.CC. 

presenteranno richiesta di reciprocità convenzionata per lo scambio di abilitati alla 

selezione;  

➢ di trasmettere le proposte perimetrazioni (formato KML/KMZ e PDF) prodotte dal dott. 

P. Varuzza relative all’individuazione dei Settori all’interno delle Aree Protette (Oasi 

di Protezione, Zone di Ripopolamento e Cattura e Parchi Regionali) alla Sezione 

Gestione Sostenibile delle Risorse Forestali e Naturali per i successivi adempimenti. 

DI TRASMETTERE:  

➢ il presente provvedimento per quanto di competenza: 

a) alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, 

quale Organo di vigilanza ai sensi dell'art. 11 c. 10 L.R. 59/2017; 

b) al Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti, quale organo di controllo; 

c) all’Albo Pretorio on line dell’ATC per la dovuta pubblicazione. 

Bari, lì 05/05/2025 

Il Presidente  

      Michele Rogondino   

mailto:info@atcbari.it
iPhone di ugruss



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Vittorio Lenoci, 8 

70028 Sannicandro di Bari (BA) 

info@atcbari.it – atc.bari@pec.it 

 

3 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che la presente delibera NON COMPORTA impegno di spesa. 

Bari, lì 05/05/2025 

 

Il Segretario-Tesoriere 

Dott. Christian Marzo 

mailto:info@atcbari.it
iPhone di ugruss


	DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. PROVINCIA DI BARI N  43 DEL 05/05/2025.
	ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

